———— erectum ad sidera pinus.

Silvas) id est, arbores.

*Suberis
vertex.*

Suberis arbor) Ita Scaliger restituit. Quamvis suberis arbore sint alix longè proceriores. *Suberis* autem longè crassissimus est liber: indè & *ὑπερκορτεξ* dicitur.

Horatius:

Tu levior cortice: quod Græci dicunt: *κωφότερη φελξ.* Sic, *Natura fere cortice,* hoc est, *ἄνω φελξ.* quod notat Isaacus Casaubonus ad illud *Perlij Satirâ 1.*

Vitamale vetus ve grandi subere coctum.

Vbi vox *subere* non *φελξ* significat, sed *ἄνω*, quemvis grandiore cortex.

Noster

Noster Æneid. 7.

*Tegmina quis capium raptus de subere cor-
tex.*

Contingere motibus) ὄρεγεται ἀ-
βρῶν. Intelligit quod Poëtæ dicunt
βλωθρῶν: ut Scaliger annotat: qui ta-
men vulgatum, *montibus*, non damnat.

Ilicis & nigræ) *Ilex*, arbor glandi-
fera: cuius duæ sunt species. Vide
Plin. lib. 16: 6. Nigram hic noster lau-
dat: ut & Eclogâ 6.

Ilex.

Ilice sub nigra pallentes ruminat herbas.

Vbi Seruius: vel, umbrosâ: vel reuerâ
nigrâ: nam talis est. Eandem & *Opacam*
fortè indigitat, Æneid 6. in quâ Ramus
aureus, siue, ut Poëta loquitur, *Species*
aurei frondenti, hærebat. Cæterum & ea
arbor editissima est & ampla, unde
Procera Horatio dicitur, *Alta* Claudiano,
item *densa* eidem, & *Ramosa* Ovidio.

Et læta Cupressus) Si quercus, aut
alia huius ambitionis arbor esset, *læta*
fuerit ἀμφιλαβής. Sed cum Cupressus *Cupressus*
minutissima habeat folia, ut res ipsa *læta*, qui
docet, *læta* esse, & ἀμφιλαβής non po-
test. Hinc Scaliger coniecturam Oberti
Gifanii Icti proponit, & tacitè quasi
laudat; qui legebat *læthés cupressus* quia

N

fune-

funebriſ arbor. Lucanus:

Et non p' ebeios luctus testata Cupressus.

Et rogis adhiberi ſolitã, propter graue
vſtrinae nidorem, Varro teſtatur. Et
Diti ſacram, atq; etiam Proſerpinæ. De
quo vide Plinium, lib. 16. c. 33. & eius
interpretem Iac. Dalechampium. Sed
cum in Geoponicõp lib. XI. cap. V. le-
gatur, genus eſſe cypreſſorum, quod
ab arbor dicatur: idq; Etheoclis filias fu-
iſſe, quæ ſaltando in puteum collapſæ
hâc arbore aſſimulatæ fuerint: addatq;
is Rhaſſodus, hoc genus iucunditatem
inducere mortalibus; ingenioſiſ. Caſp.
Barthius exiſtimat, rectè *cupreſſum* hîc &
lætiam dici poſſe: adducitq; ſuauiſſimum
ſuum puſionem *Ariſtenæum* lib. 1. epiſt. 3.
qui arboribus lætis cupreſſum etiam
accenſeat. Cum ea epiſtola viua ſit para-
diſi amatorij deſcriptio.

*Fagus quæ
εἰς οὐτῆ*

Vmbroſæ fagûs) *Fagûs*, omninò
quercus aut eſculus eſt: autore Ludo-
nico de la Cerda. Ea, quæ Hispanis ſit
Encina. carrasca; non, *haya*. Idq; argu-
mentis pervincit. Euiſtathius Iliad. 5.
Φηγὸς, ἡ δ' ῥῶς λέγεται, τῷ δὲ τὸ Φαγῶν ἔ
Fagus